Dan dalam al-Qur’an pula (Q 17:16) kita dapatkan ancaman Allah
untuk membinasakan suatu negeri jika di negeri itu tidak lagi ada
rasa keadilan, dengan indikasi leluasanya orang yang hidup me wah
dan tidak peduli dengan keadaan masyarakat sekelilingnya yang
kurang beruntung. [ ]

1 Ibn Taimiyah, al-Amr bi al-Ma‘rûf wa al-Nahy ‘an al-Munkâr (Buraidah,
Saudi Arabia: 1989/1409), h. 64.